
Ing. J. Boháč, CSc.
Albertov 6
128 43 Praha 2
Tel.: 221951548
Fax.: 221951556
e-mail: bohac@natur.cuni.cz

Univerzita Karlova
Přírodovědecká fakulta

Oddělení inženýrské geologie

Bakalářská práce Martiny Chvílové

“Vlastnosti říčních náplavů v oblasti Albertova”

Vyjádření vedoucího práce

Cílem bakalářské práce Martiny Chvílové bylo shrnout archivní údaje o náplavech v oblasti 
Albertova, provést vlastní základní zkoušky na vzorcích odebraných konzultantem dr. 
Králem při IG průzkumu pro výstavbu Kampusu Albertov a pokusit se rozhodnout, zda jsou 
zastižené zeminy náplavy Vltavy či Botiče. 

V kapitole 2 se autorka věnuje archivním údajům, její rešerši považuji za zdařilou. V 
kapitole 3 seznamuje se svou vlastní prací v terénu a v laboratoři. Uvádí popis zemin 
zastižených výkopem rýhy ve Studničkově, i práce, které provedla v laboratoři. Popsala a 
zatřídila zeminy na základě vlastních zkoušek. Protože se jednalo především o písčité 
zeminy, stanovila také předběžně úhel vnitřního tření vzorků, resp. jejich pískové frakce, 
pomocí úhlu přirozené sklonitosti

Práce je zpracována pečlivě, jazykové chyby jsou spíše vyjímečné (např „zatřízení“ na str. 
6). Některé zařazené informace jsou zbytečné, např. obr. 5 – fotografie sady sít a obr. 6 – 
fotografie odměrného válce při hustoměrné zkoušce. Obr. 1 s přehledem pražských teras 
by zasloužil upravit, případně měl být překreslen, v současné grafické kvalitě použit být 
neměl.

Autorka pracovala samostatně, ale průběžně se mnou a s konzultantem postup prací 
konzultovala. S její prací jsem spokojen. Cíl práce i požadavky na bakalářské práce byly 
podle mého názoru splněny.

9. září 2011

Jan Boháč

mc_bp_11_vyjadreni_vedouciho.odt str 1/1


	Bakalářská práce Martiny Chvílové
	“Vlastnosti říčních náplavů v oblasti Albertova”
	Vyjádření vedoucího práce

